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Så blev der spurgt, om det er lige meget. Nej, 
det er absolut ikke lige meget, hvordan det går 
bibliotekerne. Det er utrolig vigtigt, hvordan det 
går bibliotekerne, og derfor er jeg også meget 
glad for, at bevillingsniveauet rent faktisk har 
været stort set det samme. Der var et lille knæk i 
2006, men KL har jo forklaret, at det skyldtes no- 
get teknisk med nogle pensioner til biblioteks- 
medarbejdere, der blev ført fra konto 3 til konto 
6. 

Jeg vil også godt have lov at sige, at selv om 
vi måske nok kan finde nogle bittesmå skvulp 
med hensyn til, hvordan og hvorledes bevillin- 
gerne har været, er det jo ikke sikkert, at servi- 
cen er blevet dårligere. Det kan være, den er ble- 
vet bedre. Det kan være, man er blevet bedre til 
at købe ind, det kan være, man har fået et bedre 
administrationssystem, fordi man har lagt nogle 
biblioteker sammen, det kan være, man har fået 
nogle bedre kørselsordningér, eller det kan væ- 
re, man har fået en bedre ledelse. Det har jo intet 
at gøre med, at det partout er sådan, at fordi der 
måske er brugt lidt færre penge et år, er det hele 
ved at kuldsejle og ét stort krisebillede. Det sy- 
nes jeg ikke biblioteksvæsenet fortjener. 

Tak 
Kl. 13:43 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Pernille Frahm for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:43 
Pernille Frahm (SF): 
Nu sagde ordføreren det ikke direkte, men jeg 
opfatter kommentaren sådan, at ordføreren an- 
erkender, at de tal, jeg kom med, er gode nok. 
Ordføreren mener så bare ikke, de er et tegn på 
krise, men godt kan være et tegn på, at servicen 
er blevet bedre. 

Så vil jeg gerne spørge ordføreren: Hvad er 
det så, der skulle gøre servicen bedre? Vi har 
fået færre filialer, og er det det, der gør servicen 
bedre? Vi har fået færre bøger til udlån, og er det 
det, der gør servicen bedre? Åbningstiderne er 
blevet skåret ned, og er det det, der gør servicen 
bedre? Eller gør det servicen bedre, at der er fær- 
re biblioteksansatte til at betjene lånerne? Kan 
jeg ikke få at vide, hvilken af de fire ting, som vi 
alle sammen helt klart har fået dokumenteret er 
sket, der gør servicen bedre? 

Kl. 13:44 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:44 
Troels Christensen (V): 
Der er jo mange ting, der kan gøre servicen bed- 
re. I den kommune, jeg selv kommer fra, nemlig 
Slagelse, som er lagt sammen med Skælskør, 
Korsør og Hashøj til én storkommune med ét 
biblioteksvæsen, har man f.eks. lånerkort til alle 
bibliotekerne, så man kan gå ind alle steder. Der 
er da mange fordele ved, at biblioteksvæsenet er 
blevet større, for man har jo virkelig mulighed 
for at bruge servicen på en helt anden måde, og 
man kan få meget mere af den service, man har 
behov for. Der er jo ikke meget ved at have et lil- 
le bibliotek, hvis der ikke er nogen af bøgerne, 
man er interesseret i, og der ikke er nogen bibli- 
otekar, der kan hjælpe en på det niveau, man har 
brug for. 

Kl. 13:44 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så siger vi tak til ordføreren. Vi går videre i ord- 
førerrækken med fru Karin Nødgaard. 

홢 . Kl. 13:45 
(Ordfører) 
Karin Nødgaard (DF): 
Det er altid spændende at debattere biblioteker 
og bibliotekernes rolle i samfundet. Der er visse 
områder, som så godt som alle danskere har en 
mening om, fordi vi alle mere eller mindre er i 
kontakt med området. Det gælder meget ofte 
folkeskolen og sygehusene, som mange altid har 
en mening om. Og det gælder også i stigende 
grad bibliotekerne -  og heldigvis for det, for det 
er vigtigt, at vi har nogle velfungerende biblio- 
tekstilbud i Danmark. 

For Dansk Folkeparti spiller folkebiblioteker- 
ne en meget væsentlig rolle i det danske sam- 
fund. Det er et samlingssted for mange menne- 
sker, og det er et stort udsnit af befolkningen, 
der bruger bibliotekerne rundtomkring i landets 
kommuner. De tilbud, der ydes, er meget væ- 
sentlige for os som borgere i et demokratisk land 
med interesse for at ytre os, og hvor viden må 
betegnes som en råvare. Her er det vigtigt, at 
bibliotekerne fortsat skal have en fremtrædende 
position og dermed også en politisk opmærk- 
somhed. De fleste steder i landet er der heldig- 
vis megen fokus på og opbakning om den hold- 
ning. 

Igennem årene er der sket en ændring i såvel 
tilbud som i struktur af bibliotekerne. Det er på 
mange måder en interessant udvikling fra at 
have været et tilbud med små filialer i selv de 
mindste landsbyer til at være store lærings- og 
kultursteder i kommunernes større byer. 


